平成２８年 ６月 ６日

団 体 長 殿

                         宮城県バトン協会
                           理 事 長  植木 史子

  宮城県特別講習会 ～特別講師によるワークショップ～ のご案内

時下，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。当協会に対しまし

て，日頃よりご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，今年度、新規事業として『宮城県 特別講習会 特別講師によるワークショップ』を

行うこととなりました。

 この講習会は，バトン講師，プロのバレエ講師による技術講習会です。

宮城県のバトンメンバーの技術の向上，及びマーチング動作にも生かすことが出来るバレエレッ

スンを通して，団体相互の交流もはかることができる講習会とします。

 つきましては，今回の開催に際しまして，貴団体の指導者並びに児童生徒の皆さんの参加にご

高配賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

１．期 日   平成２８年 ７月１８日（月・祝日）

２．会 場   松森市民センター

住所 〒981-3111 仙台市泉区松森字城前９番地の２

   ℡ 022-776-9510

３．主 催   宮城県バトン協会

４．講 師   加藤 まい 先生（ＢＡＬＬＥＴ ＡＲＴＳ主催）

         齋藤 真菜 選手（フェアリーバトンスタジオ所属）

５．そ の 他   受講料・日程等の詳しいことは基本実施要項等をご覧ください。

 宮城県バトン協会

 事務局 〒980-0003

    仙台市青葉区小田原８丁目１１－６－５０４

     TEL・FAX ０２２－３９８－９５２５

　１．名　称 宮城県特別講習会～特別講師によるワークショップ～

  ２．主　催 宮城県バトン協会

  ３．主　旨 バトン講師・プロのバレエ講師による技術講習会。

宮城県のバトンメンバーの技術の向上，及びマーチング動作に生かすことが出来るバレエの

レッスンを通して団体相互の交流もはかることができる講習会とする。

  ４．日　時 ２０１６年７月１８日（月・祝）

　９：００　受付

　９：１５　開講式

　９：３０　講習開始

１６：１５　閉講式

  ５．会  場 松森市民センター

〒９８１－３１１１仙台市泉区松森字城前９番地の２　℡０２２－７７６－９５１０

※駐車場は常時駐車はできません。送迎のみの対応をお願い致します。

  ６．講習内容 バトン・バレエから選択して受講出来ます

詳細は下記参照

【バトン】 ① ② ③ ④

時間 9：30～10：45（75分） 10：50～11：50（60分） 12：45～14：15（90分） 14：30～16：00（90分）

学年 小学1～3年程度 未就学児 年齢制限無 年齢制限無

コンテスト初級程度 コンテスト入門程度 コンテスト中級・上級以上 選手権出場経験者及び目指す人

曲で踊る（発表） 曲で踊る（発表） コンタクトマテリアル コンタクトマテリアル

ロール・エーリアル ロール・エーリアル

曲で踊る（発表） 曲で踊る（発表）

【バレエ】 ① ② ③ ④

時間 9：30～10：30（60分） 11：00～12：00（60分） 13：00～14：00（60分） 14：15～15：15（60分）

学年 未就学児 小学1～3年程度 年齢制限無 年齢制限無

優しいバレエ 役に立つバレエ コアトレーニング コアトレーニング

バトンに使えるバレエテクニック バトンに使えるバレエテクニック

　７．持ち物 上履き（バトンシューズ・マーチングシューズなど），外靴入れ，バトン（バトン受講者）

汗拭きタオル，水分補給用の飲料，服装（体のラインが分かる服装）

※紛失防止のために，持ち物に団体名，氏名が分かるように記入するようにお奨めします。

※バレエの③と④は同じ内容です

基本実施要項

宮城県特別講習会

～特別講師によるワークショップ～

内容

内容

1

　８．講　師 加藤　まい　先生（ＢＡＬＬＥＴ　ＡＲＴＳ主催）

齋藤　真菜　選手（フェアリーバトンスタジオ所属）

　９．対　象 一般社団法人日本バトン協会に団体加盟している団体で，構成員登録している者。

又は個人会員登録をしている者。

一般社団法人日本マーチングバンド協会に団体加盟をしている団体の構成員。

 １０．参加費 受講料（１名）　１レッスン　２，０００円

受講料（１名）　２レッスン　３，０００円

受講料（１名）　３レッスン　３，７５０円

受講料（１名）　４レッスン　４，０００円

引率費（１チーム２名まで　引率者の交代は可とする）１日１，０００円

※体調不良やケガをした人が出た時に団体の人がいないと困るので，引率者が交代で

常時，待機をするようにお願いいたします。

１１．申し込み・受講料等の納入について

【申込メール、問い合わせFAX送信先】

受講申込の際はお送りしたCDにあるエクセル形式の参加申込書1，参加申込書2を基に

必要事項を入力して，下記アドレスにメールの添付ファイルでお送りください。

　ファイル名の頭に団体名を入れてください。

fics_m@amber.plala.or.jp
問い合わせFAX送信先　０２２－３４６－８３１２

【参加申込書１・２の提出】

参加申込書１に職印を押印の上、参加申込書２と一緒に講習会当日、

受講受付に提出してください。

 【受講料納入指定口座】

 七十七銀行　宮町支店　普通　５５１７１４１

宮城県バトン協会　事務局長　鈴木　美智代

お振込いただいた銀行の利用明細書を領収書にかえさせていただきます。

１２．申込締切日

１３．お願い ①松森市民センター駐車場は常時の駐車はできません。送迎のみの対応をお願いします。

②講習中のビデオ撮影，写真撮影はできません。

③受講に際し、各団体でスポーツ安全保険等の加入をお願い致します。

④講習会に関するお問合せがありましたら，別添「特別講師によるワークショップ

　　問い合わせ専用　ＦＡＸ送信表」にご記入いただき送信願います。

手数料は各団体でご負担願います。

２０１６年６月３０日（木）必着

2